ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

15.11.2017                                                                                                № 2295-п

О переоформлении лицензий  на осуществление

фармацевтической деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической

деятельности, действующие  бессрочно с 15 ноября  2017 года, юридическим

лицам  согласно приложению.

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                                           М.В. Дубина

 2

Приложение      к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  15.11.2017  №  2295-п

                   Перечень юридических лиц,   которым  переоформлены лицензии

                                на осуществление    фармацевтической  деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное наименование

- ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица:  197375,

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А,   ИНН - 7841478743,

ОГРН - 1137847080150.

Лицензия № ЛО-78-02-002891  на осуществление фармацевтической деятельности

(вместо № ЛО-78-02-002871 от 25.10.2017, предоставленной Комитетом

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно

с 15 ноября  2017 года.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления  лицензируемого вида деятельности:

199397, Санкт-Петербург,  Кораблестроителей ул.,  д.32,  корп.3, лит. А, пом. 21Н

(аптека  готовых лекарственных форм);

199406, Санкт-Петербург,  Наличная ул., д.22, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых

лекарственных форм);

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный

пункт);

193079, Санкт-Петербург,  Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1

(аптечный пункт);

192177, Санкт-Петербург,  Караваевская   ул., д.23,  лит. А, 4Н, ч.пом. № 10 (аптечный

пункт);

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1

(секция  №75/0)  (аптечный пункт);

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7

(аптечный пункт);

191011, Санкт-Петербург,  Невский проспект, д.35, Садовая  линия,  лит.А, 4Н,

пом. № 1-4 (аптечный пункт);

195276, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.72, лит. А, 5Н, пом. № 25 (аптечный

пункт);

197762, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Аммермана, д.26, лит. А,  3Н, пом. № 9,10

(аптечный пункт);

197738, Санкт-Петербург, пос.  Репино, ул. Нагорная, д.1, литер А,  1Н, ч.пом. № 23

(аптечный пункт);

197343, Санкт-Петербург,  ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А,  59Н, пом. № 2,3

(аптечный пункт);

199226, Санкт-Петербург,  Морская набережная, д.9, лит.А,  44-Н, пом. № 45,46

(аптечный пункт);

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.50, лит.А, пом.36-Н

(аптечный пункт);

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А,

пом.8-Н (аптечный пункт);

 3

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный

пункт);

188643, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г. Всеволожск,

Всеволожский пр., д.61, лит.А, ч.пом.1-Н (ч.пом. № 8), 1 этаж (аптечный пункт);

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А,

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт);

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, пом.9-Н (аптечный пункт);

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.95, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт);

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.57, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт);

193230, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.40, лит.А, пом.5-Н (аптечный

пункт);

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20

(аптечный пункт);

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,

пом. № 2-8 (аптечный пункт);

191014, Санкт-Петербург, ул. Чехова, д.18, лит.А, 6-Н, ч.пом. № 17 (аптечный пункт);

198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д.47, лит.А, пом.42-Н, пом.43-Н

(аптечный пункт);

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт).

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт);

197341, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.7, лит.А, 2-Н, пом.№44,45

(аптечный пункт).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ШЕКСНА» (сокращенное

наименование - ООО «ШЕКСНА»), адрес места нахождения юридического лица: 193318,

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Бадаева, д.6, корп.1, пом. 8-Н,

ИНН – 7811502621, ОГРН - 1117847412990.

Лицензия № ЛО-78-02-002892 на осуществление фармацевтической деятельности

(вместо № ЛО-78-02-002802 от 20.07.2017, предоставленной Комитетом

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным

в лицензии), действующая бессрочно с 15 ноября 2017 года.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

193318, Санкт-Петербург, Бадаева ул., д.6, корп.1, 8-Н, пом. № 3,4,5,7 (аптека готовых

лекарственных форм);

197101,  Санкт-Петербург, Кронверкский проспект, д.23,  лит.А, 12-Н (аптека готовых

лекарственных форм);

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.5/1, лит. А, 36-Н, ч.пом. № 3,

пом. №  4,10,11 (аптека готовых лекарственных форм).

195274, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.53, корп.1, лит. Е, 12-Н,

пом. № 4-6, 15,16,18,42 (аптека готовых лекарственных форм);

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.6, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 4 (аптека готовых

лекарственных форм).

194295, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.31,  лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптека

готовых лекарственных форм);

198330, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.21,  лит. Д, 2-Н, ч.пом. № 4 (аптека

готовых лекарственных форм);

 4

194362, Санкт-Петербург, поселок  Парголово, ул. Валерия Гаврилина,  д.3, корп.2,

лит. А, пом.60-Н (аптека готовых лекарственных форм);

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.33-35, лит. А, часть помещения 37Н,

(аптечный пункт);

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.123а,  лит. Б,  ч.пом. № 2, пом. № 5

(аптека готовых лекарственных форм);

195009, Санкт-Петербург, ул. Академика Лебедева, д.31,  лит. А,  пом. 7-Н (аптека

готовых лекарственных форм);

198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова,  д.47, ч.пом. 18Н, пом. № 3,4 (аптечный

пункт).

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:

194352, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.46, корп.1, лит. А, 17Н,

пом. № 65,66 (аптечный пункт);

198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова,  д.47, 18Н, пом. № 3 (аптечный пункт).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад»

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения

юридического лица:121596, г.Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1, помещение VI,

комнаты 1-17,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918.

Лицензия № ЛО-78-02-002893 на осуществление фармацевтической деятельности

(вместо № ЛО-78-02-002865 от 19.10.2017, предоставленной Комитетом

по здравоохранению и переоформленной  в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 15 ноября

2017 года.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.127, лит.А, ч.пом. 1Н,

пом. № 5,14,15-17, ч.пом. 4,7,8 (аптека готовых лекарственных форм);

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н

(аптечный пункт);

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека

готовых лекарственных форм);

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека

готовых лекарственных форм);

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых

лекарственных форм);

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых

лекарственных форм);

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный

пункт);

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н

(аптека готовых лекарственных форм);

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых

лекарственных форм);

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2,

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт);

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых

лекарственных форм);

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых

 5

лекарственных форм);

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н

(аптека готовых лекарственных форм);

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1-Н,

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм);

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых

лекарственных форм).

4. Общество с ограниченной ответственностью «ГераФарм» (сокращенное

наименование - ООО «ГераФарм», адрес места нахождения юридического лица:

РФ, 191002, г.Санкт-Петербург, ул. Ломоносова, дом 24, литер А, помещение 19-Н,

ИНН - 7840480845, ОГРН-1127847633286.

Лицензия № ЛО-78-02-002894 на осуществление фармацевтической деятельности

(вместо № ЛО-78-02-002502 от 07.07.2016, предоставленной Комитетом

по здравоохранению и переоформленной  в связи с прекращением деятельности

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным

в лицензии), действующая бессрочно с 15 ноября 2017 года.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

194223, Санкт-Петербург, Казанская улица, д.33/5, лит. А, пом. 29-Н (аптечный пункт).

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:

195009, Санкт-Петербург,  улица Академика Лебедева, д.7-9, лит. А, 1-Н, пом. № 7,8

(аптечный пункт).

5. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека Фиалка» (сокращенное

наименование - ООО «Аптека Фиалка», адрес места нахождения юридического лица:

198332, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, дом 88, литера А, пом.38Н,

ИНН - 7805286404, ОГРН-1037811106772.

Лицензия № ЛО-78-02-002895 на осуществление фармацевтической деятельности

(вместо № ЛО-78-02-001823 от 17.07.2014, предоставленной Комитетом

по здравоохранению и переоформленной  в связи с изменением адреса места нахождения

юридического лица), действующая бессрочно с 15 ноября 2017 года.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

197101,  Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 10, лит.А, пом. 16Н (аптека

готовых лекарственных форм);

198261,  Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.109, корп.1,  лит. А, пом. 11Н (аптека

готовых лекарственных форм);

192281,  Санкт-Петербург, Дунайский  проспект, д.34/16, лит. А, пом. 8-Н (аптека

готовых лекарственных форм);

192281,  Санкт-Петербург, Ленинский  проспект, д.88, лит. А, пом. 38-Н (аптека

готовых лекарственных форм);

196066,  Санкт-Петербург, Московский проспект, д.208, корп.1, лит. А, пом. 37-Н

(аптека готовых лекарственных форм).